
Fortaleza, aos 8 de Janeiro de 2025. 

Fortaleza, aos 8 de Janeiro de 2025. 

e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao ven

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 44/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte de autoridades nos demais Estados 
da Federação Brasileira com motorista, combustível e seguro total (sem franquia) de forma continuada, por 
demanda, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 12/12/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/12/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8506807-58.2024.8.06.0000 

 
1 WEB VIAGENS E TURISMO LTDA ME 

LOTE ÚNICO 

Item  Descrição  
Unid. de 
Medida  

Quant. Valor Unitário  Valor Total  

1  

Contratação de Transporte de autoridades realizado por meio de 
veículo executivo, com motor de potência mínima de 2.000 (duas mil) 

cilindradas, com 4 portas, completo, incluindo ar-condicionado, 
direção hidráulica, vidros e travas elétricas, ano de fabricação 2023 ou 

superior, com motorista nos Estados da Federação Brasileira.  

Diária  46  R$ 2.220,00  R$ 102.120,00 

Valor Global  R$ 102.120,00  

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
WEB VIAGENS E TURISMO LTDA ME (CNPJ 10.344.543/0001-80), vencedora do lote único com o valor de R$ 102.120,00 (cento e 
dois mil, cento e vinte reais). 
 
Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 44/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

 

 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação cedor. 
 

À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



Fortaleza, aos 8 de Janeiro de 2025. 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 44/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte de autoridades nos demais Estados 
da Federação Brasileira com motorista, combustível e seguro total (sem franquia) de forma continuada, por 
demanda, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 12/12/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/12/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8506807-58.2024.8.06.0000 

 
1 WEB VIAGENS E TURISMO LTDA ME 

LOTE ÚNICO 

Item  Descrição  
Unid. de 
Medida  

Quant. Valor Unitário  Valor Total  

1  

Contratação de Transporte de autoridades realizado por meio de 
veículo executivo, com motor de potência mínima de 2.000 (duas mil) 

cilindradas, com 4 portas, completo, incluindo ar-condicionado, 
direção hidráulica, vidros e travas elétricas, ano de fabricação 2023 ou 

superior, com motorista nos Estados da Federação Brasileira.  

Diária  46  R$ 2.220,00  R$ 102.120,00 

Valor Global  R$ 102.120,00  

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
WEB VIAGENS E TURISMO LTDA ME (CNPJ 10.344.543/0001-80), vencedora do lote único com o valor de R$ 102.120,00 (cento 
e dois mil, cento e vinte reais). 
 

Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 44/2024 e adjudico o seu objeto à WEB VIAGENS E TURISMO LTDA ME (CNPJ 
10.344.543/0001-80), que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2024-12-19T11:52:29-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2025-01-10T12:26:35-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2025-01-10T14:17:54-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2025-01-10T16:24:31-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




